ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO
Rubrica

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ilmo. Ordenador de Despesas da SECRETARIA DA CULTURA do Município de CASCAVEL/CE, Sr.
MARCOS ANTONIO PEREIRA DA SILVA, VEM no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o
Art. 26 da Lei n° 8.666193 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Adesão n° 017/2022, RATIFICAR  a declaração de Adesão à ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 016/2022 para FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES TIPO QUENTINHA, SELE-
SERVICE, LANCHE E COFFEE BREAK, JUNTO A SECRETARIA DA CULTURA DO
MUNICIPIO DE CASCAVEL/CE, proveniente do Pregão Eletrônico n° 01.28.03.2022-PE, em favor do
fornecedor, conforme o quadro abaixo:

DETENTOR: LOTES VALOR: ORIGEM:

RICA DISTRIBUIDORA DE MASSA FINA LTDA-ME
- CNPJ: 06.017.262/0001-45

1 R$ 86,502,00 Ata de registro de
preços n°.
016/2022

Relação dos LOTES:

LOTE 1

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UND QUANT V. UNIT
MÉDIO

V. TOTAL

MÉDIO

I.

REFEIÇÃO 	(TIPO 	QUENTINHA) 	COM

FABRICAÇÃO
PROPRIA

UND 2.000 R$ 11,91 23.820,00

MÍNIMO DE 700G: COMPOSTO DE: - FEIJÃO
CARIOICA 	- 	220GR; 	-ARROZ 	BRANCO
(REFOGADO 	NO 	ALHO) 	- 	110GR; 	-
MACARRÃO - 90GR; -SALADA CRUA
(CENOURA RALADA, TOMATE, CEBOLA,
ALFACE AMERICANO, ACELGA) - 80GR OU;
-VERDURA COZIDA (BATATA, CENOURA E
BETERRABA) - 80GR;- FAROFA - 20GR -
BOLINHA DE CARNE - 200GR OU; - ASSADO
DE PANELA - 200GR OU; - BIFE AO MOLHO -
200GR OU; -COZIDO DE CARNE - 200GR OU;
- FILÉ DE FRANGO - 200GR OU; - FRANGO
COZIDO - 200GR OU; - FRANGO ASSADO -
200GR OU; - PORCO COZIDO - 200GR OU; -
PORCO ASSADO - 200GR OU; - LINGUIÇA -
200GR.OBS: 	ACOMPANHADA 	DE
DESCARTÁVEIS 	(TALHERES 	E
GUARDANAPOS), COM ENTREGA NO
LOCAL INDICADO, NOS DIAS UTEIS, FINS
DE SEMANA E FERIADOS.

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 I Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n°  07.589.369/0001-20 1 CGF n2  06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

2
'

REFEICÃO (TIPO SELF-SERVICEI COM

FABRICAÇÃO
PROPRIA

UND 400 R$ 11,73 4.652,00

FRANQUIA 	 DE 	 700G;
DETALHAMENTO/COMPOSIÇÃO BÁSICA: -
PRATO PRINCIPAL: 02 TIPOS DE CARNES
(BOVINA, AVE OU PESCADOS); -
ACOMPANHAMENTO: ARROZ E FEIJÃO; -
GUARNIÇÃO: MASSAS, PURÊS OU
LEGUMINOSAS OU FAROFA: -SALADA
CRUA OU COZIDA (DIARIAMENTE); -SUCO:
02 OPÇÕES DE SUCO (FRUTA IN NATURA
OU POLPA) - 300ML. OBS: REFEIÇÃ
PRONTA, TIPO SELF-SERVICE, PREPARDA
DENTROS DAS MELHORES TÉCNICAS
CULINÁRIAS, UTILIZANDO GÊNEROS DE
PRIMEIRA QUALIDADE CONFORME
PARÂMETROS DO PAT (PROGRAMA DE
ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR -
GOVERNO FEDERAL)

3.

LANCHE SIMPLES TIPO 1: COMPOSTO POR:

FABRICAÇÃO
PROPRIA

UND 3.000 R$ 7,57 22.710,00

1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM
PÃO DE FORMA SEM CASCA; 1 (UM) TIPO
DE BOLO; 1 (UM) TIPO DE SUCO OU
REFRIGERANTE OU I (UM) CAFÉ COM LEITE
OU 01 (UM) CHOCOLATE QUENTE.
DETALHAMENTO DOS ITENS DO LANCHE
SIMPLES EM TERMOS DE
QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS: 1 (UM)
TIPO DE SANDUÍCHE (COM DIMENSÕES
APROXIMADAS DE 10 CM X 10 CM -
CORTADO EM 4 PEDAÇOS - 1 UNIDADE 10
CM X 10 CM POR PESSOA (4PEDAÇOS POR
PESSOA). SANDUÍCHE DE PRESUNTO COM
QUEIJO. 1 (UM) TIPO DE BOLO (COM MASSA
DE NO MÍNIMO 30 G - 1 UNIDADE (CUBO)
POR PESSOA). BEBIDAS: CAFÉ COM LEITE
300 ML - POR PESSOA. (150 ML DE CAFÉ E
150 ML DE LEITE) _SUCO OU REFRIGERANTE
GELADO - POR PESSOA. (300 ML POR
PESSOA) CHOCOLATE QUENTE - POR
PESSOA. (300 ML POR PESSOA).

4
'

LANCHE SIMPLES TIPO 2: COMPOSTO POR:

FABRICAÇÃO
PROPRIA

UND 2000. R$ 6,56 13.120,00

I (UM) TIPO DE SANDUÍCHE, MONTADO EM
PÃO CARIOQUINHA; 1 (UM) CAFÉ COM
LEITE OU 1 (UM) SUCO. DETALHAMENTO
DOS ITENS DO LANCHE SIMPLES EM
TERMOS DE QUANTITATIVOS
INDIVIDUAIS: 1 (UM) TIPO DE SANDUÍCHE
(COM RECHEIO DE MORTADELA OU
QUEIJO, OU MANTEIGA) 1 UNIDADE POR
PESSOA. BEBIDAS: CAFÉ COM LEITE 300 ML
- POR PESSOA. (150 ML DE CAFÉ E 150 ML
DE LEITE) OU SUCO (300 ML POR PESSOA)

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n°  07.589.369/0001-20 1 CGF n' 06.920.253-2

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO DE PREGÃO

D E 4/c,

£2 FLS.

+-) 	.

o
Rubrica

CASCA EL/CE, 06 de ' 1h

5.

COFFEE BREAK (SIMPLES): COMPOSTO

FABRICAÇÃO
PROPRIA

.

UND 2.000 R$ 6,93 13.860,00

POR: 2 (DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO
OU DE FORNO; 1 (UM) TIPO DE BOLO; 1 (UM)
TIPO 	DE 	SUCO 	OU
REFRIGERANTE.DETALHAMENTO DOS
ITENS DO COFFEE BREAK, EM TERMOS
DE QUANTITATIVOS INDIVIDUAIS: 2
(DOIS) TIPOS DE SALGADO ASSADO OU DE
FORNO (COM MASSA APROXIMADA DE 30 G
- 2 UNIDADES POR PESSOA - 1 UNIDADE
POR PESSOA PARA CADA TIPO) 1 (UM) TIPO
DE BOLO - (COM MASSA DE NO MÍNIMO 30

G - I UNIDADE (CUBO) POR PESSOA).
BEBIDAS: SUCO OU REFRIGERANTE
GELADO - POR PESSOA. (300 ML POR
PESSOA)

6.
SALADA DE FRUTA: EMBALAGEM DE

FABRICAÇÃO
PROPRIA

UNO 2.000 RS 4,15 8.300,00 300ML, COMPOSTA POR BANANA, MAMÃO,
LARANJA, ABACAXI E MAÇÃ

VALOR TOTAL DO LOTE RS 86.502,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascaveLce.gov.br  1 E-mail: comissaodepregao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF tV 06.920.253-2